
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2017 – Nº 864 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 035/2017 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA LUCIANA ROGÉRIO SOUZA MAIA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde à servidora 

LUCIANA ROGÉRIO SOUZA MAIA – Cargo: Profissional 

Magistério Função Pedagógica III, na forma da Lei Complementar 

nº 010/2003, no período de 06 de fevereiro a 15 de abril de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 06/02/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 17 de março de 2017. 

 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 036/2017 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA MARIA DA GLÓRIA MOZER FASSARELA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde à servidora 

MARIA DA GLÓRIA MOZER FASSARELA – Cargo: Profissional 

Magistério Função Docência III, na forma da Lei Complementar nº 

010/2003, no período de 20 de fevereiro a 20 de abril de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 20/02/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 17 de março de 2017. 

 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 037/2017 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO 

SERVIDOR UELITON CHIESA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde ao servidor 

UELITON CHIESA – Cargo: Vigia, na forma da Lei Complementar 

nº 010/2003, no período de 03 de março a 15 de abril de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/03/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 17 de março de 2017. 

 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira, 22 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 864 Página 2 de 06 

PORTARIA Nº 038/2017 

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA LAUDETE CRISTINA LOVATTI DA SILVA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à 

servidora LAUDETE CRISTINA LOVATTI DA SILVA – Cargo: 

Auxiliar de Farmácia, concedida através da Portaria nº 010/16, 

prorrogada pelas Portarias nºs 026/16, 041/16, 057/16, 140/16, 

166/16, 187/16 e 011/17, na forma da Lei Complementar nº 

010/2003, no período de 16 de março a 15 de abril de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 16/03/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 17 de março de 2017. 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 039/2017 

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA-ES – IPREVA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando 

o disposto no art. 2º da Lei 990, de 30 de outubro de 2012; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Comitê de Investimentos 

do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Vargem Alta – IPREVA, conforme disposto a seguir: 

 PRESIDENTE: LORAINE FARDIM JAVARIS 

 SECRETÁRIO: GISELA MARABOTTI AGRIZZI CYPRIANO 

 COORDENADOR: MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 06/03/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 04, de 16 de janeiro de 2017. 

 

Vargem Alta-ES, 17 de março de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 040/2017 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO À SERVIDORA ADRIANA DOS 

SANTOS FRAGA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida férias-prêmio à Servidora ADRIANA DOS 

SANTOS FRAGA – Cargo: Servente, na forma do art. 108 da Lei 

Complementar nº 010/2003, referente ao decênio compreendido no 

período de 10/04/2007 a 09/04/2017, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 0664, de 07 de fevereiro 

de 2017, pelo período de 60 (sessenta) dias, com início em 

10/04/2017 e término em 08/06/2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 10/04/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 17 de março de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2016 

EDITAL/EST N.º 13/2017 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2016, de 

23/03/2016, com classificação final - com correções - homologada 

através do Edital/EST nº 04/2016, de 19/05/2016, promovido em 

parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, 

para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, 

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no 

período de 22/03/2017 a 27/03/2017, no horário de 12:00 às 17:00 

horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar 

interesse no estágio.   

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

05 PEDRO HENRIQUE DE ANGELI 

 
 

Vargem Alta, ES, 21 de Março de 2017.   

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
 Prefeito Municipal 



Quarta-feira, 22 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 864 Página 3 de 06 

LICITAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO 024/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: Cooperatativa de Transporte Escolar de Vargem 

Alta-Cooteva. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL, no período 

de 06 de fevereiro a 30 de junho de 2017. 

VALOR: R$ 909.635,02 (novecentos e nove mil seiscentos e trinta 

e cinco reais e dois centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 025/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DA REGIÃO 

SUL- COOPERSULES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL, no período 

de 06 de fevereiro a 30 de junho de 2017. 

VALOR: R$ 101.243,80 (cento e um mil duzentos e quarenta e três 

reais e oitenta centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 026/2017 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: Cooperatativa de Transporte Escolar de Vargem 

Alta-Cooteva. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

PARA ROTAS MUNICIPAIS, no ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 53.983,07 (cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e 

três reais e sete centavos) mensais, no valor global de R$ 

269.915,35 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e quinze 

reais e trinta e cinco centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 027/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUCHAVES MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, para execução de 

serviços engenharia, arquitetura e outros 

VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.0000 - Outros Serviços 

de Engenharia, 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e  

Interior 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 028/2017 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO:AGAPE CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

EPP 

OBJETO: prestação de serviço de Manutenção, Suporte e 

Hospedagem mensal do Site da Prefeitura Municipal de Vargem 

alta no período de 12 meses. 

VALOR: valor mensal de  R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 

reais), perfazendo o valor global de R$ 7.800,00 (sete mil 

oitocentos reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903900000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 

Interior 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 029/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: DROGARIA ADONAI LTDA ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS 

VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 030/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: DEIVID JUNIOR ZANOL 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 1.080,00(um mil oitenta reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 



Quarta-feira, 22 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 864 Página 4 de 06 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 031/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JOEL ILDEFONSO SCARTON 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 17.416,00(dezessete mil quatrocentos e dezesseis 

reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 032/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO:MARCIO MENIGUITE PESSIN 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 15.150,00(quinze mil cento e cinquenta reais), 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 033/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MARIA JOSE MACHADO DE ALMEIDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 11.664,00(onze mil seiscentos e sessenta e quatro 

reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 034/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SAMUEL JOSE VIEIRA BETTINI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 4.160,00(quatro mil cento e sessenta reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 035/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SAULO VIEIRA BETTINI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 8.840,00(oito mil oitocentos e quarenta reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 036/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: WILSON AUGUSTO PINTO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM AMPARO NA 

LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38 DE 

16/07/2009, para distribuição nos meses de fevereiro, março e abril 

e maio do ano letivo de 2017 

VALOR: R$ 12.378,00(doze mil trezentos e setenta e oito reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 037/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: N G L DIESEL LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REVISÃO DE FEIXE DE 

MOLAS,  para atender os veículos do transporte escolar 

VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e cinquenta reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903900000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 



Quarta-feira, 22 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 864 Página 5 de 06 

EXTRATO CONTRATO 038/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: TRACVEL PECAS PARA TRATORES LTDA-ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E DE BOMBA INJETORA E 

BICOS INJETORES, para atender a Secretaria Municipal de 

Educação 

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 039/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: TRANSPARK TRANSPORTE E TURISMO LTDA 

ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  

DE  SERVIÇO  DE TRANSPORTE ESCOLAR  UNIVERSITÁRIO,  

COM  MOTORISTA,  PARA  ROTAS INTERMUNICIPAIS, no ano 

letivo de 2017 

VALOR: R$ 98.707,50 (noventa e oito mil setecentos e sete reais e 

cinquenta centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903900000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 040/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO:RS LOCADORA EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR  UNIVERSITÁRIO,  

COM  MOTORISTA,  PARA  ROTAS INTERMUNICIPAIS, no ano 

letivo de 2017 

VALOR: R$ 81.730,88 (oitenta e um mil setecentos e trinta reais e 

oitenta e oito centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903900000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 041/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ALTOE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA, GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E OUTROS, para atender a merenda escolar no 

ano letivo de 2017. 

VALOR: R$ 14.851,25 (quatorze mil oitocentos e cinquenta e um 

reais e vinte e cinco centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.000 - Material de 

Consumo 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 042/2017 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: X ALIMENTOS LTDA EPP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA, GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E OUTROS, para atender a merenda escolar no 

ano letivo de 2017. 

VALOR: R$ 199.932,80 (cento e noventa e nove mil novecentos e 

trinta e dois reais e oitenta centavos) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.000 - Material de 

Consumo 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 043/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: J.JSUPERMERCADOS LTDA ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA, GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E OUTROS, para atender a merenda escolar no 

ano letivo de 2017. 

VALOR: R$ 65.560,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e sessenta 

reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.000 - Material de 

Consumo 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 044/2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA, GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E OUTROS, para atender a merenda escolar no 

ano letivo de 2017. 

VALOR: R$ 67.970,00 (sessenta e sete mil novecentos e setenta 

reais) 

PRAZO: 31/01/2017 a 31/12/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.000 - Material de 

Consumo 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

______________________________________________________ 

 

 

 



Quarta-feira, 22 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 864 Página 6 de 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

CELSO GONÇALVES ALVES  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


